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16 czerwca 2011

Partnerstwo Publiczno – Prywatne czynnikiem rozwoju
przedsiębiorczości

1 czerwca br. Departament Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego rozpoczął realizację projektu partnerskiego pn. Partnerstwo Publiczno –
Prywatne czynnikiem rozwoju przedsiębiorczości, finansowanego ze środków Europejskiego
Funduszu Społecznego w ramach Poddziałania 2.2.1 “Poprawa jakości usług świadczonych
przez instytucje wspierające rozwój przedsiębiorczości i innowacyjności” Programu
Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Liderem projektu jest Świętokrzyskie Centrum Innowacji i Transferu Technologii Sp. z o.o.
(ŚCITT Sp. z o.o.), natomiast partnerami są: Samorząd Województwa Świętokrzyskiego oraz
Ośrodek Promowania i Wspierania Przedsiębiorczości Rolnej w Sandomierzu (OPiWPR).

Okres realizacji projektu: 1 czerwca 2011 r. – 30 września 2012 r.

Głównym celem projektu jest wprowadzenie kompleksowych usług wspierających rozwój
przedsiębiorczości i promujących postawy przedsiębiorcze wśród różnych grup społecznych
mających  wpływ  na  rozwój  społeczno  –  gospodarczy  z  regionu  świętokrzyskiego  oraz
regionu podkarpackiego.

Projekt  cechuje  się  nowatorskimi,  kompleksowymi  rozwiązaniami  w  obszarze  promocji
postaw  przedsiębiorczych  i  kreatywnych  wśród  wyselekcjonowanej  grupy  odbiorców.
Realizację  przedsięwzięcia  obejmuje:
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• wypracowanie modelu współpracy pomiędzy administracją publiczną a przedsiębiorstwami
na terenie regionu świętokrzyskiego i podkarpackiego;
• stworzenie i stały rozwój platformy współpracy pomiędzy administracją a przedsiębiorcami
(dotychczas utworzono platformę dostępną tylko dla administracji publicznej);
• opracowanie nowatorskich planów rozwoju firmy z uwzględnieniem realizacji inwestycji w
Partnerstwie Publiczno – Prywatnym (PPP),  co pozwoli  na wykorzystanie umiejętności  i
innowacji, jakie oferuje sektor prywatny;
• wypracowanie nowej formuły szkolenia przedstawicieli administracji publicznej w zakresie
podejścia przedsiębiorczego do realizowanych zadań administracyjnych.

Jednym z kluczowym założeń projektu jest rozpowszechnienie wiedzy z zakresu Partnerstwa
Publiczno – Prywatnego, jako bezpiecznej pod katem prawnym i ekonomicznie korzystnej
metody realizacji zadań dla sektora publicznego jak i prywatnego. Realizacja projektu na
terenie województwa świętokrzyskiego i podkarpackiego da samorządom świadomość,
wiedzę i narzędzia do przygotowania projektów w ramach PPP, a także pozwoli zachęcić
partnerów z sektora prywatnego do podjęcia takiej współpracy.

W ramach niniejszego projektu przewiduje się organizację warsztatów szkoleniowych z
zakresu PPP dla pracowników Jednostek Samorządu Terytorialnego oraz przedsiębiorców z
terenów województwa świętokrzyskiego i podkarpackiego. W programie szkolenia
przewidziano m.in. omówienie podstaw prawnych realizacji projektów PPP, prawne i
finansowe aspekty przygotowania i realizacji takich przedsięwzięć, tryby wyboru inwestorów
prywatnych, zasady i modele współpracy między jednostką publiczną a partnerem
prywatnym, dobre praktyki w tym zakresie. Przewiduje sie organizację 5 takich spotkań dla
każdej z grup w rożnych miejscowościach w celu zapewnienia jak najszerszego i łatwego
dostępu do nich.

W ramach projektu powołane również  zostaną trzy  Punkty  Informacyjno-Doradcze przy
siedzibach  głównych  dwóch  partnerów:  w  Kielcach  przy  ŚCITT  Sp.  z  o.o.  oraz  w
Sandomierzu przy OPiWPR (na granicy woj.  świętokrzyskiego i  podkarpackiego) oraz w
biurze lokalnym OPiWPR w Stalowej Woli  (woj.  podkarpackie).  W punktach zatrudnieni
zostaną konsultanci, którzy uczestniczyli w bloku szkoleniowym PPP. Konsultanci świadczyć
będą usługi informacyjno-doradcze z zakresu PPP analizując konkretne przypadki zarówno
dla przedsiębiorców jak i administracji publicznej. Jednym

z zadań konsultantów będzie przygotowanie planów rozwoju firm w oparciu o model PPP.
Plany zostaną przygotowane dla przedsiębiorstw, które będą miały konkretne pomysły na
inwestycje w modelu PPP i będą chciały zweryfikować opłacalność inwestycji. Stanowić one
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będą dokument ułatwiający rozmowę z Partnerami publicznymi jak również z instytucjami
finansowymi typu banki, które mogłyby te inwestycje kredytować. Zakłada się również
czynny udział konsultantów w opracowaniu broszury informacyjnej PPP stanowiącej część
kampanii informacyjnej.

Szczegółowe informacje na temat projektu można uzyskać:
Główne Biuro Projektu:  Świętokrzyskie Centrum Innowacji i Transferu Technologii
Sp. z o.o.
ul. Zagnańska 84, 25-528 Kielce   
tel. 41 343 29 10, fax 41 343 29 12
e-mail: syska@it.kielce.pl

Lokalne Biuro Projektu:  Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego
Departament Polityki Regionalnej
Oddział Rozwoju Przedsiębiorczości i Innowacji
ul. Sienkiewicza 63, 25-002 Kielce
tel. 41 365 81 83, fax 41 365 81 91
e-mail: biuro.ppp@sejmik.kielce.pl


